UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚC CHU

Số:       /UBND-VP

V/v tham gia ý kiến vào dự

thảo Quyết định của UBND

tỉnh ban hành Quy định một

số nội dung về tiêu chuẩn,

tuyển dụng, quản lý CBCC

và người hoạt động KCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Chu, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Định Hóa

Thực hiện Công văn số 1871/UBND-NV ngày 02/4/2024 của Uỷ ban Nhân dân

huyện Định Hoá về việc tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành Quy định một số nội dung về tiêu chuẩn, tuyển dụng, quản lý cán bộ, công chức

và người hoạt động không chuyên trách.

Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu đã gửi bản dự thảo dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh ban hành Quy định một số nội dung về tiêu chuẩn, tuyển dụng, quản lý

cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách đến toàn thể cán bộ, công

chức.

Sau khi tổng hợp các ý kiến tham gia của cán bộ, công chức, người lao động

thuộc đơn vị. UBND xã báo cáo kết quả tham gia ý kiến của đơn vị như sau:

1. Tại khoản 1, Điều 9 thuộc Mục 3, Chương II, Quản lý, sử dụng người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã quy định về tiêu chuẩn cụ thể đối với các chức

danh người hoạt động không chuyên trách cấp xã thuộc khối Đảng gồm: Văn

phòng Đảng ủy, Tổ chức và Kiểm tra Đảng ủy, Dân vận và Tuyên giáo Đảng ủy, các

ý kiến tham gia đều nhất trí với quy định của dự thảo được xây dựng tại phương

án 2, vì theo phương án này sẽ dễ dàng hơn trong công tác tuyển dụng cán bộ,

mặt khác đối với các chức danh cán bộ này là nguồn kế cận để xem xét bầu vào

các chức danh cán bộ chuyên trách ở cấp xã.

2. Tại khoản 2, Điều 9 thuộc Mục 3, Chương II, Quản lý, sử dụng người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã quy định về tiêu chuẩn cụ thể đối với các chức

danhngười hoạt động không chuyên trách cấp xã thuộc khối Mặt trậnTổ quốc, tổ

chức chính trị -xã hội, tổ chức hộigồm: Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc;

Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp

Phụ nữ; Phó Chủ tịch Hội Nông dân; Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam;

Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Người cao tuổi;Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ,

các ý kiến tham gia đều nhất trí với quy định của dự thảo được xây dựng tại

phương án 2.

3. Tại khoản 3, Điều 9 thuộc Mục 3, Chương II, Quản lý, sử dụng người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã quy định về tiêu chuẩn cụ thể đối với các chức

danh người hoạt động không chuyên trách cấp xã thuộc khối chính quyền, các ý

kiến tham gia đều nhất trí với quy định của dự thảo được xây dựng tại phương án

2, quy định cụ thể hơn theo từng chức danh.

4. Tại khoản 1, Điều 14 thuộc Mục 3, Chương II, Quản lý, sử dụng người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã quy định về chế độ làm việc của cán bộ không

chuyên trách cấp xã, các ý kiến tham gia đều nhất trí với quy định của dự thảo

được xây dựng tại phương án 2 vì hiện nay hầu hết các đơn vị cấp xã đề thực hiện

quản lý cán bộ không chuyên trách cấp xã theo phương án nàyvà đem lại hiệu

quả, mặt khác đối với cấp huyện đỡ đi việc phải ban hành thêm hướng dẫn.

5. Đối với các nội dung thuộc các Chương, Điều, Khoản khác, đơn vị đều nhất

trí với nội dung của bản dự thảo Quy định đã xây dựng và không có ý kiến tham gia

thêm.

Trên đây là kết quả tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành Quy định một số nội dung về tiêu chuẩn, tuyển dụng, quản lý cán bộ, công chức

và người hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên của

UBND xã Phúc Chu./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên;

- Phòng Nội vụ huyện Định Hoá;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nông Hồng Nhậm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:39:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nông Hồng Nhậm<nhamnh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:52:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:53:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:53:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phúc Chu<phuchu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!